1

证券代码：600250 证券简称：南京商旅 公告编号：2025-059

南京商贸旅游股份有限公司

关于控股股东重组的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

一、控股股东重组进展情况

2025 年 7 月 7 日，南京商贸旅游股份有限公司（以下简称南京商旅或公司、

上市公司）披露了《关于控股股东拟进行改革重组的提示性公告》（2025-044

号）。

2025 年 9 月 30 日，公司收到控股股东南京旅游集团有限责任公司（以下简

称旅游集团）通知，根据中共南京市委办公厅、南京市人民政府办公厅印发的《南

京文旅集团重组整合专项方案》，南京市国资委拟以旅游集团为主体实施整合，

以南京市文化投资控股集团有限责任公司 100%股权和南京体育产业集团有限责

任公司 100%股权对旅游集团进行增资。

二、对上市公司的影响及风险提示

本次控股股东重组完成后，公司控股股东和实际控制人不会发生变化,控股

股东仍为旅游集团（重组完成后可能涉及更名），实际控制人仍为南京市国资委。

本次控股股东重组不涉及上市公司主营业务变更，除了公司正在推进的发行

股份及支付现金购买旅游集团持有的南京黄埔大酒店有限公司 100%股权事项以

外，控股股东目前无其他与上市公司有关的资产注入计划。

控股股东重组尚未实施完成，公司将根据相关事项进展情况，及时履行信息

披露义务。敬请广大投资者关注公司后续公告，并注意投资风险。

2

特此公告

南京商贸旅游股份有限公司董事会

2025 年 10 月 1 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK8
	OLE_LINK7
	OLE_LINK19
	OLE_LINK18
	南京商贸旅游股份有限公司